
令和 3年 8月 22日 

但馬信用金庫 

 

八鹿支店における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

8月 21日（土）、当金庫 八鹿支店（兵庫県養父市）に勤務している職員 1名が、新型コ

ロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

当金庫では、お客さまと地域の皆さまの安全を最優先に考え、関係諸機関と連携して、

感染拡大防止に努めてまいります。お客さまにご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解

のほどお願い申し上げます。 

記 

 

１．概要 

（１）八鹿支店（兵庫県養父市）の職員 1名 

（２）症状・経過 

   8月 20日（金） 夕方 発熱 

   8月 21日（土） 医療機関を受診し、抗原検査を実施 

            新型コロナウイルス陽性が判明 

 

２．当該職員の就労状況 

貸付業務等に従事しており、勤務中はマスクの着用、こまめな手指の消毒等、感染防

止に努めておりました。保健所の指導による確認の結果、濃厚接触者に該当した職員 1

名については自宅待機としております。 

 

３．対応状況 

・八鹿支店およびATMコーナーについては、8月21日（土）に消毒を実施いたしました。 

・8月23日（月）の営業については、代替職員により通常通り営業いたします。 

 

当金庫は、お客さまと職員の安全を最優先に考え、関係機関と連携し、感染拡大の防止

に努めてまいります。 

以  上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

■但馬信用金庫 お客様相談係 

電話番号：0120-839-939  受付時間：平日 8：40～18：00 


